主旨：

一、

二、

三、

(一)

(二)

(三)
(四)
四、

說明：

國立政治大學 函

機關地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯 絡 人：蔡翔安
聯絡電話：02-29393091#62903

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國109年11月4日
發文字號：政研發字第1090073237號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：1091029僑務委員會函、僑務委員會補助僑務學術研究計畫作業要點、僑務委員
會補助僑務學術研究計畫申請表、僑務委員會補助僑務學術研究計畫研究成果授
權同意書、僑務委員會公款補助團體及個人收支清單、僑務學術研究計畫補助款
支用情形表

 檢送僑務委員會訂定「僑務委員會補助僑務學術研究計

畫作業要點」，請查照轉知。

 依據僑務委員會109年10月29日僑綜政字第1090701571A
號函辦理。

 僑務委員會為促進僑務知識體系之發展，鼓勵國內大學

院校、研究機構及團體從事僑務相關研究，提升國內僑

務學術研究水準，特訂定旨揭要點。

 「僑務委員會補助僑務學術研究計畫作業要點」，申請

內容略述如下：

 計畫主持人應具有我國國籍，並為本校專任或兼任教

師。

 研究範圍：包含僑務政策、僑團(社)僑情、僑民文教、

僑民經濟、僑生教育、各國僑務機關及政策等僑務相

關主題。

 補助額度：補助金額以新臺幣二十萬元為限。

 同一計畫主持人，每一年度補助以一件為原則。

 有意申請者可依旨揭作業要點備妥各項申請文件，向僑

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共2頁

五、

務委員會提出申請。

 檢附僑務委員會來函、該作業要點暨相關表件各乙份(如
附件)供參，相關表件亦可至僑務委員會主管法規查詢系

統（http://law.ocac.gov.tw）下載使用。

正本：本校各院、系、所、研究中心(電子布告欄)
副本：研究發展處

校長 郭明政

第2頁，共2頁